国土资源部办公厅关于做好全国土地执法百日行动新闻宣传

工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_9C_9F_E8_B5_84_E6_c80_296308.htm 国土资源部办公厅关

于做好全国土地执法百日行动新闻宣传工作的通知(国土资电

发〔2007〕36号)各省、自治区、直辖市国土资源厅（国土环

境资源厅、国土资源局、国土资源和房屋管理局、房屋土地

资源管理局），计划单列市国土资源行政主管部门，新疆生

产建设兵团国土资源局，各派驻地方的国家土地督察局，中

国地质调查局及部其他直属单位，部机关各司局： “全国土

地执法百日行动”（以下简称“百日行动”）正在全面开展

。为营造良好的舆论氛围，争取社会各界的广泛支持和参与

，按照中央宣传部的统一部署，我部已就“百日行动”新闻

宣传工作进行了具体安排。经部领导同意，现就各地做好“

百日行动”新闻宣传工作，通知如下： 一、高度重视，加强

领导。新闻宣传工作是“百日行动”的重要内容。各地要高

度重视，统筹安排好、策划好、组织好。各厅局要明确主管

领导，组织专门力量具体落实。当前，国土资源管理的新闻

宣传工作要以“百日行动”为重点。要积极争取当地宣传主

管部门的重视和支持，组织地方报刊、广播、电视、网络等

各种媒体，采取消息、评论、专访、新闻调查等多种形式，

形成立体化宣传格局。 二、上下联动，扩大声势。要按照“

百日行动”方案的部署，结合本地实际，精心策划，制定具

体细致的新闻宣传方案，分阶段、抓重点、有层次地组织开

展一系列宣传活动，与中央新闻单位的宣传报道形成互动和

呼应，在整个行动期间始终保持舆论强势。 三、正面引导，

把握重点。坚持正面宣传为主，及时做好动态报道，推出一

批析事明理、释疑解惑的评论文章和深度报道，突出反映各

级人民政府加强土地管理、严格土地执法的坚强决心和“百

日行动”的积极成果。重点是要宣传开展“百日行动”的重

要意义；阐明“以租代征”等土地违法违规行为的危害性和

严格土地执法的重要性、紧迫性；宣传“百日行动”的目标

、措施和行动方案；报道行动进展，曝光典型案例；宣传各

地各部门加强领导周密部署的经验和取得的突出成果。 四、

严格把关，稳妥把握。要正确引导到对土地执法形势的宣传

，避免出现偏差。对涉及敏感、热点问题的报道，要认真审

核，慎重把关。要注意利用好内参等渠道，及时反映问题，

提出建议，推动工作队。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com